mentation d’effectifs 
avec le concours des par-
tenaires, des recrute-
ments successifs de 
jeunes  provenant de la 
capitale et de toutes les 
régions du pays  ont per-
mis d’augmenter  l’effec-
tif des FACA de sept 
mille  (7.000) en 2016 à 
plus de vingt-trois mille 
(23.000) en 2025.  

Cette volonté du Chef de l’Etat de 
faire des FACA une armée répu-
blicaine, digne et efficace a permis 
de créer treize (13) Bataillons 

d’infanterie Territoriale (BIT) dont 
les éléments  sont déployés sur 
l’ensemble du territoire.

[...]

C’est le résultat de la 
détermination et des efforts 
consentis en vue de faire de ce 
corps, une Police de proximité 

digne et professionnelle. 

Les recrutements  successifs, 
ont favorisés l’augmentation 
de l’effectif des Policiers pas-
sant de mille quatre cent 
soixante-quatorze (1474) élé-
ments  en 2016 à quatre mille 
trois cent huit (4308) éléments 
en 2025. 

Outre la  reconstruction et la 

redynamisation des différentes 
entités, ces réformes structu-
relles sont particulièrement 
marquées par la construction et 
la réhabilitation de plusieurs 
bâtiments. 

Dans le cadre du renforcement